
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 87 del 04-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.87  Del 04-12-19

Registro Generale N. 714

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DGR 14 MAGGIO 2018, N. 602 - DECRETO MIUR DEL 13

FEBBRAIO 2019 N. 101 - LAVORI PER L'OTTENIMENTO DEL CPI/SCIA
ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA "MARTIRI DELLA LIBERTA" (CUP:
H92H18000750006) - IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 87 del 04-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.88  Del 04-12-019

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

la Giunta Regionale delle Marche con Deliberazione del 14 maggio-
2018, n. 602 approvava modalità, criteri e punteggi per
l’individuazione degli interventi da inserire nella programmazione
triennale 2018-2020 ed annuale 2018 in materia di edilizia
scolastica;

con nota del MIUR 08/11/2018 prot. n. 28821, inviata alle Regioni,-
veniva segnalata la possibilità di accedere a specifici
finanziamenti da destinare alla messa in sicurezza degli edifici
scolastici a valere sulle risorse di cui all’art. 1, comma 1072
della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, con specifico riferimento agli
interventi per l’adeguamento delle scuole alla normativa
antincendio;

la Regione Marche con Decreto del Dirigente P.F. 21 novembre 2018,-
n. 13/UPT, ha emanato l’avviso ed approvato la modulistica per la
presentazione delle domande di contributo;

il Comune di Corridonia ha ritenuto opportuno partecipare al bando-
succitato presentando specifica richiesta di contributo per
l’ottenimento del CPI/SCIA antincendio per la scuola primaria
“Martiri della Libertà”;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 292 del
11/12/2018 con la quale si approvava il progetto di fattibilità
tecnico economica finalizzato all’ottenimento del CPI/SCIA antincendio
per la scuola primaria “Martiri della Libertà”, per una spesa
complessiva di €. 155.000,00;

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione,
dell’Universita’ e della Ricerca 13 Febbraio 2019 n.  101 -
Autorizzazione Enti Locali Piano Antincendio, e l’allegato elenco
beneficiari dal quale si evince a favore del progetto relativo
all’ottenimento del CPI/SCIA antincendio per la scuola primaria
“Martiri della Libertà”, presentato dal Comune di Corridonia,
l’assegnazione di un contributo pari ad €. 50.000,00 ed un
cofinanziamento di €.105.000,00, per un costo totale dell’intervento
di €. 155.000,00,

Atteso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del
07.06.2019 viene modificato ed integrato il Programma Triennale dei
lavori pubblici per gli anni 2019/2020/2021 corredato dall’Elenco
Annuale dei lavori da eseguirsi nell’anno 2019, all’interno del quale
risulta inserito anche l’intervento di che trattasi;

Richiamata la determina del Responsabile del Settore V LL.PP.
n. 77/647 del 09.11.2019 con la quale è stato affidato all’Ing. Carlo
Tarozzi, ingegnere libero professionista iscritto all'Ordine degli



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 87 del 04-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

Ingegneri della Provincia di Ancona al n. 1594, con studio in Piazza
San Francesco, n. 28, a Loreto (AN), l'incarico professionale per le
attività di progettazione definitiva/esecutiva e direzione dei lavori
relativi all’adeguamento antincendio della scuola primaria “Martiri
della Libertà” e per lo svolgimento di tutti gli adempimenti necessari
all’acquisizione finale del Certificato di Prevenzione Incendi, ai
sensi degli art. 31, comma 8, e art. 36, comma 2, lett, a), del d.lgs.
50/2016;

Considerato che con la succitata determinazione n. 77/647 del
09.11.2019 si provvedeva, altresì, ad impegnare al cap. 2564
“Adeguamento antincendio scuola Martiri della Libertà”, la somma
complessiva di €. 13.322,40, IVA e CAP comprese, per far fronte alle
spese tecniche di cui sopra, contenute nell’ambito del quadro
economico dell’intervento in oggetto;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della
restante somma di €. 141.677,60 per far fronte alle spese necessarie
all’esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DELLA SCUOLA
PRIMARIA "MARTIRI DELLA LIBERTA";

Considerato che si procederà all'esecuzione dei lavori,
previa redazione di specifico progetto definitivo/esecutivo da
sottoporre ad approvazione della Giunta Comunale, previa acquisizione
dei necessari pareri da parte degli Enti di competenza;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni e successive
modifiche e integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora
vigente;

PROPONE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

1) di impegnare la somma complessiva di €. 141.677,60 per far fronte
alle spese necessarie all’esecuzione dei lavori di ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO DELLA SCUOLA PRIMARIA "MARTIRI DELLA LIBERTA";

2) di imputare la spesa complessiva di €. 141.677,60 al Cap. n. 2564
“Adeguamento antincendio scuola Martiri della Libertà”;

3) di dare atto che la restante somma di €. 13.322,40 è stata già
impegnata con determinazione n. 77/647 del 09.11.2019 al Cap. n. 2564
“Adeguamento antincendio scuola Martiri della Libertà”;

4) di dare atto, altresì, che si procederà all'esecuzione dei lavori,
previa redazione di specifico progetto definitivo/esecutivo da
sottoporre ad approvazione della Giunta Comunale, previa acquisizione
dei necessari pareri da parte degli Enti di competenza;

5) di provvedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione
da parte del Responsabile del Settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 87 del 04-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto DGR 14 MAGGIO 2018, N. 602 - DECRETO MIUR
DEL 13 FEBBRAIO 2019 N. 101 - LAVORI PER L'OTTENIMENTO DEL CPI/SCIA
ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA "MARTIRI DELLA LIBERTA" (CUP:
H92H18000750006) - IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-12-2019

Corridonia, li 04-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 06-12-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 87 del 04-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


